
NÁVOD K POUŽITÍ

OY1887 10x42 FOREMAN APO



Děkujeme Vám, že jste si zakoupili pozorovací 
dalekohled české značky FOMEI.

1.
2.

4.

5. 5.

3.

6.

1. Okuláry / očnice okulárů 

2. Dioptrická korekce 

3. Centrální ostření 

4. Objektivy 

5. Poutka pro upnutí popruhu 

6. Závit pro upnutí stativového adaptéru 

POPIS ČÁSTÍ BINOKULÁRNÍHO DALEKOHLEDU:

VAROVÁNÍ
Nikdy se dalekohledem nedívejte do přímého slunečního světla, ani do jiných 
světelných zdrojů. Mohlo by dojít k nenávratnému poškození zraku.

VLASTNOSTI DALEKOHLEDU
Představujeme vám FOMEI 10x42 FOREMAN APO, špičkový dalekohled 
navržený pro ty, kdo nechtějí dělat kompromisy. Ať už jste vášnivý ornitolog, 
lovec, turista, nebo prostě milovník přírody, tento dalekohled vás ohromí 
svými neuvěřitelnými detaily, barevnou věrností a robustní konstrukcí.

Dalekohled je vybaven dvojitými ED čočkami, které minimalizují chromatickou 
aberaci (barevné zkreslení) a zachycují všechny detaily s maximální přesností. 
Díky apochromatické konstrukci je obraz mimořádně jasný a ostrý.

DALŠÍ PŘEDNOSTI MODELU
• odolné tělo z magneziové slitiny / nízká hmotnost
• široký zorný úhel 139 m / 1000 m
• dlouhý oční reliéf .. 18 mm - ideální i pro uživatele s brýlemi

OBSAH BALENÍ
Pouzdro dalekohledu, krytky objektivu a okuláru, popruh, čistící sadu na 
optiku obsahující hadřík a antibakteriální roztok, návod k používání.



TECHNICKÉ PARAMETRY

POPIS TECHNICKÝCH PARAMETRŮ
Zvětšení / přiblížení a průměr objektivu
Zvětšení dalekohledu uvádí, jak zvětšený se jeví objekt při pozorování. 
Dalekohled se zvětšením 8x zvětší pozorovaný objekt osmkrát. Zvětšení 
jednoduše znamená, kolikrát se objekt pozorovaný dalekohledem přiblíží, 
např. objekt vzdálený 4 km se při pozorování dalekohledem zvětšujícím 8x jeví 
ve vzdálenosti pouhých 0,5 km. Zvětšení a průměr objektivu jsou zpravidla
na dalekohledu vyznačeny s následujícím významem: např. "8x50", "10x50" 
znamená zvětšení 8x, 10x, při průměru čočky 50 mm apod.

Zorné pole
Velikost zorného pole se uvádí buď v úhlové míře, nebo v metrech ve 
vzdálenosti 1000m. Dalekohled se zorným polem 150m Vám na šířku zobrazí 
150m krajiny ve vzdálenosti 1000m a přiměřeně větší úsek z větší vzdálenosti.
Jak vyplývá ze zákonů optiky, je zvětšení dalekohledu nepřímo úměrné 
velikosti zorného pole. Výjimečně je zorné pole udáváno yardech.

POZOROVÁNÍ DALEKOHLEDEM
Před prvním použitím dalekohledu vysuňte otáčením očnice a upravte
si rozteč okulárů. Pokud nosíte brýle, můžete nechat očnice zasunuté. Rozteč 
okulárů se mění tak, že dalekohled uchopíte oběma rukama a s citem tlačíte 
oba tubusy k sobě nebo od sebe. Po dosažení optimální osové rozteče
je přístroj připraven k pozorování.

M
O

DE
L

př
ib

líž
en

í

pr
ům

ěr
ob

je
kt

iv
u 

[m
m

]

zo
rn

ý 
úh

el

zo
rn

é 
po

le
 

v
10

00
 m

 [m
]

m
in

im
ál

ní
 

os
tř

ic
í 

vz
dá

le
no

st
[m

]
re

la
tiv

ní
 

sv
ět

el
no

st
pr

ům
ěr

 
vý

st
up

ní
 p

up
ily

 
[m

m
]

sk
lo

 h
ra

no
lu

úp
ra

va
 č

oč
ek

pl
ně

no
 

du
sí

ke
m

ro
zm

ěr
y 

[m
m

]

hm
ot

no
st

 [g
]

st
at

iv
ov

ý 
zá

vi
t

ob
je

dn
ac

í č
ís

lo

10x42
APO 10x 42 7,8° 136 2 17,6 4,2 BaK4

Phaze FBMC ano 156x123 890 ano OY1887

ZAOSTŘOVÁNÍ
Zaostření proveďte jemným otáčením ostřícího kolečka „3“. V případě potřeby 
doostřete dioptrickou korekci kolečkem „2“. Ideálně se dioptrická korekce 
nastaví tak, že zavřete pravé oko a dalekohled centrálně zaostříte do jednoho 
místa. Pak zavřete levé oko a už jen nastavíte dioptrickou korekci na pravém 
okuláru. Dalekohled je tak nastavený na Váš rozdíl dioptrií.



WWW.FOMEI.COM

FOMEI s.r.o.
Machkova 587
500 11  Hradec Králové

Česká republika
tel.: +420 495 056 500
optika@fomei.com
www.fomei.com

SERVIS
FOMEI s.r.o., Servis FOTO
Machkova 587

500 11 Hradec Králové
tel.: +420 495 056 505
servis@fomei.com
www.fomei.com

FOMEI SLOVAKIA s.r.o.
Za kasárňou 1
831 03  Bratislava

Slovensko
tel.: +421 244 450 339
info@fomei.sk
www.fomei.sk

Na řemínek doporučujeme připevnit také krytky 
okuláru. Zabráníte jejich možné ztrátě.

1. 2. 3.

POSTUP NAVLÉKNUTÍ ŘEMÍNKU


